
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 02.02.2016     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

289 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 02.02.2016, a to: DiS Martinu 
Orgoníkovou a pana Eduarda Matykiewicze. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 02.02.2016, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
doplnění programu č. 3 - OR - Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v 
Karviné-Starém Městě,
doplnění programu č. 4 - OR - Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji,
doplnění programu č. 5 - OE - Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy,
doplnění programu č. 6 - OR - Záměr realizovat projekt Mládežnická rada Karviná. 

290 Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 10.12.2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 10.12.2015.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



291 Změna zásad k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva 
města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady, kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 
Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

292 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

stanovilo

s účinností od 02.02.2016 neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné - členům rady města, předsedům 
výborů ZM a komisí RM, členům výborů ZM a komisí RM a ostatním členům zastupitelstva měsíční odměny ve výši 
uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

293 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

s účinností od 02.02.2016 předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, 
a to: paní Marii Mikulové, předsedkyni komise sociální, Ing. Lucii Orszulikové, předsedkyni komise kulturní a Mgr. 
Tomáši Javorčíkovi, předsedovi komise životního prostředí, peněžité plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 3.950,-- 
(slovy: Třitisícedevětsetpadesátkorun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



294 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 o provedení speciální ochranné deratizace dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

295 Změna OZV č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním 
užívání veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

296 Osadní výbor městské části Karviná-Staré Město

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

nezřídit osadní výbor pro městskou část Karviná-Staré Město.

297 Uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



předpisů,

rozhodlo

uzavřít se společností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, IČO 268 63 154 Dodatek č. 2 k 
Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

298 Uzavření smluv v rámci projektu Spolupráce mezi městy

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 1/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-29

schválilo

uzavření Smlouvy o realizaci kulturní akce mezi statutárním městem Karviná a Particip GmbH dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 2/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-29

schválilo

uzavření Smlouvy o Partnerském fondu mezi statutárním městem Karviná a Particip GmbH dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

299 Záměr realizovat projekt Přeshraniční ekomuzeum Jastrzebie-Zdrój - Karviná - Havířov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Přeshraniční 
ekomuzeum Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Přeshraniční ekomuzeum Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov do Programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 3/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-25

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój a statutárním městem Havířov za účelem 
realizace projektu Přeshraniční ekomuzeum Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov, ve znění uvedeném v příloze č. 
1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

schválilo

spolufinancování projektu Přeshraniční ekomuzeum Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov z rozpočtu statutárního 
města Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Přeshraniční ekomuzeum Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov z rozpočtu statutárního 
města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



300 Záměr realizovat projekt Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné 
a Jastrzebie-Zdroju

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Zintenzivnění 
přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-Zdroju v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a 
Jastrzębie-Zdroju do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 4/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-15

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu Zintenzivnění 
přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-Zdroju, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-Zdroju z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie-Zdroju z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



301 Záměr realizovat projekt Zlepšení dopravní dostupnosti polsko-českého pohraničí na území 
Jastrzebie-Zdroje, Zebrzydowic, Dolních Marklovic a Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Zlepšení dopravní 
dostupnosti polsko-českého pohraničí na území Jastrzębie-Zdroje, Zebrzydowic, Dolních Marklovic a Karviné v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Zlepšení dopravní dostupnosti polsko-českého pohraničí na území 
Jastrzębie-Zdroje, Zebrzydowic, Dolních Marklovic a Karviné do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 5/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-25

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój, Moravskoslezským krajem a Okresem 
Těšínským za účelem realizace projektu Zlepšení dopravní dostupnosti polsko-českého pohraničí na území 
Jastrzębie-Zdroje, Zebrzydowic, Dolních Marklovic a Karviné, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti polsko-českého pohraničí na území Jastrzębie-Zdroje, 
Zebrzydowic, Dolních Marklovic a Karviné z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti polsko-českého pohraničí na území Jastrzębie-Zdroje, 
Zebrzydowic, Dolních Marklovic a Karviné z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.

302 Záměr realizovat projekt Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a 
kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Zlepšení dopravní 
dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na 
území Karviné a Zebrzydowic do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 6/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-25

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná a Okresem Těšínským za účelem realizace projektu Zlepšení dopravní 
dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území Karviné a Zebrzydowic, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



schválilo

spolufinancování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území 
Karviné a Zebrzydowic z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu 
a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Zlepšení dopravní dostupnosti příhraničních přírodních a kulturních atraktivit na území 
Karviné a Zebrzydowic z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů 
projektu.

303 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 7/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-29

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Josefem Chobotem, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 8/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-29

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ladislavem a Alenou Bogoczovými, ve znění uvedeném v příloze č. 
2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



304 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci ve výši Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých) pro 
rok 2016 Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 
Karviná-Ráj, IČ 00844853, na zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska čp. 599 na ul. Těšínské v Karviné-Loukách, za 
podmínek stanovených ve smlouvě o spolupráci a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

305 Strategie integrované teritoriální investice ostravské aglomerace

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Strategii integrované teritoriální investice ostravské aglomerace na období 2014 - 2020.

306 Záměr realizovat projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v 
Karviné-Ráji

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v 
Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky na spolufinancování z 
dotačního titulu ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji předloženého do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky v minimální výši 40 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky na spolufinancování z 
dotačního titulu ve výši 100 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji předloženého do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České ve výši veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji předloženého do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky v plné výši z rozpočtu 
statutárního města Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



307 Záměr realizovat projekt Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v 
Karviné-Starém Městě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ předkládaného do výzvy Ministerstva práce a 
sociálních věcí České republiky „Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 113 310“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 9/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-15

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém 
Městě“ do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky „Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 113 310“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 25 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Azylového domu v Karviné-Starém Městě“ z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši celkových výdajů projektu.

308 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 10/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-18

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ s 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení, ve kterém se zavazuje poskytnout z rozpočtu statutárního města Karviné pro rok 2016 
konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně Kč 
15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých), a to všem konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od 
vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 11/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-02

rozhodlo

schválit poskytování finanční výpomoci formou zápůjčky všem konečným uživatelům, kterým byla schválena žádost 
o dotaci z programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“, a to ve výši 100 % přiznané dotace, maximálně 
však Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 12/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR, OE, OO
Termín: 2016-02-29

rozhodlo

uložit Odboru rozvoje, Odboru organizačnímu a Odboru ekonomickém zpracovat systém poskytování finanční 
výpomoci. 

309 Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



schválilo

rozpočtové opatření, a to uvolnění Kč 7.000.000,-- (slovy: Sedmmilionů korun českých) z neúčelové rezervy vázané 
ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 pod bodem B ve prospěch Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné za účelem poskytnout pro rok 2016 konečným uživatelům na spolufinancování výměny 
kotlů částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých), a to 
všem konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočtové opatření, a to uvolnění Kč 75.000.000,-- (slovy: Sedmdesátpětmilionů korun českých) z neúčelové 
rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2014 pod bodem B ve prospěch 
Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné za účelem poskytování finanční výpomoci formou zápůjčky všem 
konečným uživatelům, kterým byla schválena žádost o dotaci z programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji“, a to ve výši 100 % přiznané dotace, maximálně však Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých).

310 Záměr realizovat projekt Mládežnická rada Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„Mládežnická rada Karviná“, předkládaného do dotačního programu Erasmus+.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na projekt „Mládežnická rada Karviná“ do dotačního programu Erasmus+.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Mládežnická rada Karviná“ z rozpočtu statutárního města Karviné v maximální 
výši Kč 275.000,-- (slovy: Dvěstěsedmdesátpěttisíc korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „Mládežnická rada Karviná“ z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % 
z celkových výdajů projektu.

311 Nabytí nemovitého majetku v rámci dědictví

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nenabýt majetek bez hodnoty - stavbu zahrádkářské chaty, která byla provedena bez rozhodnutí nebo opatření 
stavebního úřadu vyžadovaného stavebním zákonem na pozemku p. č. 798/1 v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, který je ve vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu - zanechaný zůstavitelem v 
dědickém řízení po Josefu Zadákovi,   do vlastnictví statutárního města Karviná, jako 
obstaravateli pohřbu.

312 Nabytí pozemků v souvislosti s výstavbou VPS Silnice I/67 Karviná - obchvat

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastnků, a to od pana Marka Brycha, 
bytem -   podíl o velikosti 1/2, od pana Emanuela Galuszky, 

bytem -   podíl o velikosti 11/480, od pana Richarda 
Galuszky, bytem   podíl o velikosti 11/480, 
od paní Gertrudy Novákové, bytem  
podíl o velikosti 11/240, od paní Gertrudy Rygielové, bytem   

  podíl o velikosti 76/240 a ze společného jmění manželů Rudolfa Skiminy, nar.  a 
Jarmily Skiminové, oba bytem -   podíl o 
velikosti 11/240, všechny uvedené spoluvlastnické podíly na pozemku p. č. orná půda, o výměře 277 m2

včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající 
obvyklé ceně stanovené dle znaleckého posudku ze dne 21.11.2015 ve výši Kč 27.203,-- (slovy: 
Dvacetsedmtisícdvěstětři koruny české).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné ze společného jmění manželů Petra Popova, a 
Jany Popovové,   oba bytem   pozemky p. č. 
2024/14, orná půda, o výměře 515 m2 a p. č. orná půda, o výměře 3 m , vše včetně součástí a 
příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně 
stanovené dle znaleckého posudku ze dne 24.11.2015 ve výši Kč 48.340,-- (slovy: Čtyřicetosmtisíctřistačtyřicet 
korun českých).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné z vlastnictví Ing. Petra Hrbka, bytem 
  pozemek p. č. orná půda, o výměře 615 m2 včetně součástí a příslušenství 

v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně stanovené dle 
znaleckého posudku ze dne 26.11.2015 ve výši Kč 79.090,-- (slovy: Sedmdesátdevěttisícdevadesát korun 
českých).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Materiál projednaný Zastupitelstvem města Karviné bez přijatého usnesení:

Osadní výbor městské části Karviná-Louky

Zastupitelstvo města Karviná dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

nerozhodlo

ve věci „Zřízení osadního výboru pro městskou část Karviná–Louky“.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora
......................................
Tomáš Hanzel
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16





Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města 
Karviné Strana 1 / 1 


 


Zásady 


kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné 


Schváleno: 02.02.2016 


Účinnost: 03.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 02. 02. 2016 tyto Zásady, kterými se mění Zásady 


k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné schválené 


dne 4. 12. 2012 ve znění pozdějších změn takto: 


Článek 1 
 


1.1 V článku 7, se text bodu 7.9.1 vypouští a nahrazuje textem: 


7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  
  
a) 70,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
b) 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  
c) 170,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  
 
 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 02. 02. 2016, usnesením č. …. 


a nabývají účinnosti dne 03. 02. 2016. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Členové rady města


jméno pevná složka příplatek celkem Kč


Antalová Naděžda 4.757,- 703,- 5.460,-


Bičej Petr, Mgr. 4.757,- 703,- 5.460,-


Kwiczalová Danuta 4.757,- 703,- 5.460,-


Orszulik Radek 4.757,- 703,- 5.460,-


Tomková Marcela 4.757,- 703,- 5.460,-


Závacký Dalibor, Ing. 4.757,- 703,- 5.460,-


Předsedové výborů ZM


jméno název výboru
pevná 
složka


příplatek celkem Kč


Gallik Tomáš pro národnostní menšiny 3.347,- 703,- 4.050,-


Gebauer Martin, MUDr. kontrolní 3.347,- 703,- 4.050,-


Mikula Petr, Ing. finanční 3.347,- 703,- 4.050,-


Předsedové komisí RM


jméno název komise
pevná 
složka


příplatek celkem Kč


Hujík Aleš, Mgr. majetková a bytová 3.347,- 703,- 4.050,-


Hort Petr tělovýchovy a sportu 3.347,- 703,- 4.050,-


Janík Antonín, Ing. pro architekturu a územní rozvoj 3.347,- 703,- 4.050,-


Majewski Josef dopravy 3.347,- 703,- 4.050,-


Olajec Libor, Mgr. pro výchovu a vzdělávání 3.347,- 703,- 4.050,-


Matykiewicz Eduard bezpečnostní a prevence 3.347,- 703,- 4.050,-


Pawlica Miloslav, Bc.


zkušební komise pro zajištění 
přípravy a průběhu zkoušek 
provozovatelů a řidičů taxislužeb 
dle OZV č. 5/2013


3.347,- 703,- 4.050,-


Sušil Radek, MUDr. zdravotní 3.347,- 703,- 4.050,-



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Členové výborů ZM a komisí RM


jméno název výboru nebo komise
pevná 
složka


příplatek celkem Kč


Barák Antonín bezpečnostní a prevence 1.117,- 703,- 1.820,-


Brdíčko Ondřej, Ing. kontrolní 1.117,- 703,- 1.820,-


Franta Vladimír, Ing. pro architekturu a územní rozvoj 1.117,- 703,- 1.820,-


Gebauer Martin, MUDr.
(odměna viz předsedové 
výborů)


zdravotní 1.117,- - 1.117,-


Hudáková Lenka, Bc.
majetková a bytová
pro výchovu a vzdělávání


1.117,-
1.117,-


703,-
-


2.937,-


Hudzietzová Iveta, Mgr. pro národnostní menšiny 1.117,- 703,- 1.820,-


Janík Antonín, Ing.
(odměna viz předsedové 
komisí)


životního prostředí 1.117,- - 1.117,-


Kolek Vladimír kontrolní 1.117,- 703,- 1.820,-


Koval Petr, Ing. životního prostředí 1.117,- 703,- 1.820,-


Krnáč Radek, Mgr. bezpečnostní a prevence 1.117,- 703,- 1.820,-


Kuczová Zdeňka
finanční
majetková a bytová 


1.117,-
1.117,-


703,-
-


2.937,-


Kwiczalová Danuta 
(odměna viz členové RM)


majetková a bytová 1.117,- - 1.117,-


Madea Petr kontrolní 1.117,- 703,- 1.820,-


Orgoníková Martina, 
DiS.


kulturní
sociální


1.117,-
1.117,-


703,-
-


2.937,-


Podstawka Radek, Ing. dopravy 1.117,- 703,- 1.820,-


Szyja Andrzej, Mgr.
pro národnostní menšiny
tělovýchovy a sportu


1.117,-
1.117,-


703,-
-


2.937,-


Ostatní členové zastupitelstva


jméno pevná složka příplatek celkem Kč


Balwarová Lubica 687,- 703,- 1.390,-


Dúška Dušan 687,- 703,- 1.390,-


Fodor Ivan 687,- 703,- 1.390,-


Hudeček Jaroslav 687,- 703,- 1.390,-


Puhr David 687,- 703,- 1.390,-


Sobel Stanislav 687,- 703,- 1.390,-












 
 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 


Schváleno: 02.02.2016 


Účinnost: 20.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 02. 02. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato vyhláška upravuje termín a podmínky provádění speciální ochranné deratizace
1
 na území 


města Karviné (dále jen území města). 


Článek 2 
Provádění deratizace 


2.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální 


ochranné deratizace. 


2.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2016, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a  od 01. 09. do 30. 09. 


2.3 Speciální ochrannou deratizaci zajistí a provedou osoby stanovené zvláštním právním 


předpisem.
2
 


Článek 3 
Kontrola 


3.1 Kontrolou dodržování povinností uvedených v této vyhlášce jsou pověřeni zaměstnanci Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné a strážníci Městské policie Karviná. 


 


 


                                                      
1
 § 55 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 


zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2
 § 57odst. 2 a § 58 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 2 / 2 
 
 


 


 


Článek 4 
Sankce 


4.1 Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů.
3
 


 


Článek 5 
Účinnost 


5.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 20. 02. 2016 a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2016. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
 primátor  


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


                                                      
3
 § 58 odst. 4 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, §46 


odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 
prostranství na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016 kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 


prostranství na území města Karviné 


Schváleno: 02.02.2016 


Účinnost: 20.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 02. 02. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a 


c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o 


užívání veřejného prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších předpisů takto: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Do Článku 2 Ohlašovací povinnost se na konec ustanovení vkládá nový odstavec šestý:  


„V případě zvláštního užívání veřejného prostranství v souvislosti s umístěním lunaparku a 


cirkusu na prodejních místech označených jako parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, 


parc. č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior (dále „plocha OD Prior“) a zpevněná plocha za 


OD Kaufland v Karviné-Hranicích, parc. č. 2417/62 v k. ú. Karviná-město (dále „plocha OD 


Kaufland“), je žadatel povinen podat žádost o povolení užívání poštou na adresu: statutární 


město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát nebo osobně předat na podatelně 


Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618 v Karviné-Fryštátě v období od 1.1. do 28.2  v 


běžném roce, ve kterém má zájem lunapark nebo cirkus na území města Karviné provozovat. 


Odbor majetkový Magistrátu města Karviné určí u doručených žádostí nejpozději do 15. 3. 


běžného roku losem pořadí žádostí o umístění lunaparku na ploše OD Prior, žádostí o umístění 


lunaparku na ploše OD Kaufland a žádostí o umístění cirkusu na ploše OD Kaufland. Žadatelé 


vylosovaní v pořadí první a druhý zvolí termín užívání veřejného prostranství, a to v rozmezí od 


1.4. do 30.11 běžného roku. V případě, že žadatel dle předchozí věty nezvolí termín, toto právo 


přechází na dalšího žadatele v pořadí dle výsledku losu. Délka trvání zvláštního užívání 


veřejného prostranství v jednotlivých případech činí nejvýše 21 dnů pro umístění lunaparku a 14 


dnů pro umístění cirkusu.“. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. a 


nabývá účinnosti 20. 02. 2016. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o realizaci kulturní akce 


‘Hudba spojuje’ v Karviné, Česká republika 


 


Tato smlouva se uzavírá mezi Particip GmbH,  


Merzhauser Str. 183, D - 79100 Freiburg, Neměcko (dále jen ‘společnost’) 


na straně jedné, 


a  


Statutárním městem Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika 


Dále jen  “organizátor akce” (‘organizátor akce’) 


na straně druhé 


(společně nadále zmiňovány jako ‘strany’) se dohodly následovně: 


1. Účel 


1.1. Konsorcium Particip GmbH realizuje projekt „PRO ROMY S ROMY“ (dále jen Projekt) 


na základě kontraktu podepsaného mezi Particip a Generálním ředitelstvím pro 


spravedlnost a spotřebitele Evropské komise (JUST/2013/DISC/PR/0194/A4). V této 


souvislosti je plánována realizace několika kulturních a atletických akcí. Realizace 


takové akce je předmětem této smlouvy.  Tato Smlouva je jediným ujednáním, 


kterým se řídí vztah mezi oběma Stranami. Toto ujednání smí být pozměněno nebo 


zrušeno pouze za podmínky, že se na změně/zrušení domluví obě Strany a je 


provedeno písemnou formou a podepsáno oběma Stranami. 


1.2. Tato Smlouva zůstává platná pouze po takovou dobu, kterou Organizátor akce 


potřebuje na realizaci svých služeb souvisejících s Projektem, včetně jakýchkoliv 


prodloužení, a na vypořádání všech povinností souvisejících s Projektem a touto 


Smlouvou.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


1.3. Pokud se Evropská komise rozhodne přerušit realizaci projektu, bude ukončení 


platné i pro tuto smlouvu.  


1.4. Tato Smlouva se vztahuje výlučně k Projektu. Nemůže ustanovit nebo vytvořit 


společný podnik, sloučení majetku, partnerství nebo formální obchodní společnost či 


strukturu jakéhokoliv druhu.  


1.5. „Organizátor akce“ zorganizuje akci „Hudba spojuje“ – v rámci kontraktu 


JUST/2013/DISC/PR/0194/A4 „Podpora pro komunikační aktivity zacílené na boj 


s diskriminací a stereotypy spojenými s romskou populací a na podporu dobrovolné 


propagace, vzájemného učení a partnerství mezi místními a regionálními orgány 


veřejné správy na téma romské integrace napříč Evropskou unií“ (dále jen „Projekt“) 


– na základě schváleného popisu „záměru uspořádat místní akci“. 


2. Popis kulturní akce  


2.1. Záměrem akce je využití kultury na podporu inkluze sociálně znevýhodněných dětí a 


mladých lidí. 


2.2. Hlavní událostí bude festival s názvem „Hudba spojuje“. Mladí lidé z 10-12 


základních škol v Karviné budou předvádět dvě hudební a taneční představení.  


2.3. Organizována bude také umělecká soutěž a výstava děl studentů z účastnících se 


škol na téma „písně Jaroslava Ježka“.  


2.4. Obě akce zmíněné výše v odstavcích 2.2 a 2.3 jsou podrobně popsány v „Popisu 


kulturní akce“, který předložilo město Karviná a byl schválen ze strany Particip. 


Karviná se zavazuje k tomu, že akci zrealizuje v souladu s tímto popisem. 


3. Očekávané výsledky 


3.1. Tato akce bude mít pozitivní dopad na budování vztahů a porozumění mezi 


romskými a neromskými mladými lidmi. Romští a neromští mladí lidé budou 


společně do akce zapojeni a budou spolupracovat na její přípravě a realizaci.  


3.2. Akce umožní integraci mladých lidí ze sociálně vyloučených, převážně romských, 


lokalit, do většinové společnosti a to pomocí aktivní veřejné prezentace dovedností 


těchto mladých a přispěje také ke změně negativního obrazu Romů, který je 


ožehavým problémem nejen v České republice.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


3.3. Mládež bude schopna prezentovat svou amatérskou uměleckou tvorbu a získá 


pozitivní zpětnou vazbu na systematickou činnost, která dětem často chybí. To posílí 


jejich sebedůvěru.   


3.4. Tato akce také pomůže nahlížet romské mladé lidi v pozitivním světle a ukáže 


plodnou spolupráci mezi mladými lidmi z řad Romů a ne-Romů. 


4. Realizace akce 


4.1. Smlouva vstoupí v platnost ve chvíli, kdy ji podepíše druhá ze dvou Stran a formulář 


„návrh realizace místní akce“ s popisem akce, bude písemně schválen ze strany 


Particip GmbH;  


4.2. Akce se uskuteční v květnu 2016. Strany stanoví přesné datum 2 měsíce před akcí. 


4.3. Místo konání akce bude Městský dům kultury v Karviné – Novém Městě. 


 


5. Zapojení místního ambasadora 


5.1. Organizátor do akce zapojí místní ambasadory jakožto vzory pro mladé Romy.  


5.2. Navrhovanými ambasadory jsou Lukrecius Chang, Martin Chodůr a Jan Bendig 


6. Organizátoři a partneři  


6.1. Hlavní organizátor a realizátor akce bude Statutární město Karviná. Při přípravě a 


samotné realizaci bude zástupce města úzce spolupracovat s ředitelem základní 


školy Družba (Mgr. Pavelka) a s dalšími řediteli základních škol, Městským domem 


kultury (MěDK) a Regionální knihovnou Karviná (RKK). Hlavní organizátor zajistí účast 


romských a neromských dětí.  


7. Ověřitelné ukazatele 


Celoměstská akce 1 


Počet účinkujících (romských a 


neromských) 


Přibližně 50 


Počet diváků  Přibližně 250 


8. Financování a rozpočet akce 


8.1. Financování akce bude organizátorovi, který podepíše tuto smlouvu, provedeno ve 


dvou platbách; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


8.2. Schválený rozpočet akce je až 4000 EUR (čtyři tisíce Euro); 


8.3. Příloha 1 obsahuje odhad nákladů a plán aktivit akce; 


8.4. Úvodní před-financování: Příjemce musí poslat fakturu (viz. formulář v příloze) 


odpovídající 50% celkové předpokládané částky nákladů na akci (maximálně 2000 


Euro). 


8.5. Dorovnání platby: odpovídající zůstatek bude uhrazen, jakmile bude místní akce 


ukončena a bude předložena zpráva o realizaci doplněná o podpůrnou dokumentaci 


souvisejících nákladů.  


8.6. Pro veškerou fakturaci adresovanou Particip musí být použit přiložený formulář 


(nebo formulář se stejným obsahem) a musí být poskytnuty veškeré informace 


v něm požadované. Faktury mohou být předány poštou, faxem anebo naskenované 


v příloze e-mailu. Faktury budou poplaceny ze strany Particip během 15 pracovních 


dní po obdržení správné a kompletní faktury doplněné o veškeré podpůrné 


dokumenty.  


9. Zprávy 


9.1. Organizátor akce připraví po akci zprávu (zpráva bude doručena v souladu s pravidly 


učenými Konsorciem). 


9.2. Platba zůstatku bude provedena po schválení této zprávy.  


10. Důvěrnost informací 


10.1. Každá Strana se tímto zavazuje ostatním Stranám, že zajistí, že její 


zaměstnanci, zástupci a subdodavatelé nebudou bez předchozího písemného 


souhlasu od relevantní jiné Strany odhalovat informace, celkově nebo částečně, 


žádné jiné osobě, s výjimkou zaměstnanců, zástupců a subdodavatelů zapojených do 


realizace nebo vyhodnocení Projektu, kteří potřebují informace znát pro výkon svých 


povinností. 


11. Zviditelnění 


11.1. Organizace této akce s sebou přinese výstupy. Pro efektivní a konsistentní 


komunikační kampaň vytvoří konsorcium, jako součást Pro Romy s Romy, vizuály 


plakátů, letáků, triček a dalších propagačních materiálů, které byly schváleny 


v popisu místní akce.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


11.2. Projektový manažer Particip získá od organizátora dva až tři návrhy vizuálů 


používaných při akci, aby byly návrhy následně zpracovány konsorciem v souladu s 


vizuální identitou Evropské komise (více informací na 


http://ec.europa.eu/dgs/communication/services/visual_identity/ ) 


11.3. Finální vizuál zapracovaný do komunikačních výstupů bude sdílen a schválen s 


Generálním ředitelstvím pro spravedlnost a spotřebitele Evropské komise. 


11.4. Organizátor akce bude zodpovědný za propagaci akce v místním tisku, na 


plakátech / letácích, na městských webových stránkách, na webových stránkách 


základních škol, na webových stránkách Městského domu kultury, v místní televizi. 


11.5. Strany souhlasí, že před akcí, během ní a po ní budou s Particip sdílet výstřižky 


z tisku dokumentující dopad akce v médiích a další zdroje informací jako jsou místní 


webové stránky a/nebo fotografie.   


 


12. Rozhodné právo a řešení sporů  


12.1. Smlouva se řídí právem Spolkové republiky Německo. Jakýkoliv spor vzniklý 


v rámci této Smlouvy musí být předán výlučně soudům Spolkové republiky Německo.  


12.2. Strany se dohodly, že vynaloží své největší úsilí, aby spory vyřešily neformální 


cestou. Tam, kde se strany shodnou, že spor vzniklý z této nebo v souvislosti s touto 


Smlouvou nejlépe vyřeší rozhodnutí odborníka, shodnou se na typu potřebného 


odborníka a společným ujednáním jmenují vhodného odborníka. 


12.3. Plnění povinností stanovených touto Smlouvou a Kontraktem se nezastaví 


během žádného rozhodčího řízení. 


12.4. Vyhotoveno v angličtině, ve dvou originálech. Jeden originál je určen pro 


Particip a jeden originál pro orgán místní samosprávy.  


Za Particip GmbH Za organizátora akce 


Jméno  Jméno  


Titul  Titul  


Podpis   Podpis   


Datum  Datum  


 



http://ec.europa.eu/dgs/communication/services/visual_identity/










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


Smlouva o Partnerském fondu 


 


Tato smlouva se uzavírá mezi Particip GmbH,  


Merzhauser Str. 183, D - 79100 Freiburg, Německo ( ‘společnost’) 


na straně jedné, 


 


a Statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká Republika,  


Dale jen “místní úřad (MÚ)” (‘místní úřad’)  


na straně druhé 


 (nadále obě zmiňovány jako ‘Strany’)  se dohodly následovně: 


 


Odstavec 1. Účel 


1.1 Konsorcium Particip GmbH realizuje projekt „PRO ROMY S ROMY“ (dále jen Projekt) .na 
základě kontraktu podepsaného mezi Particip a Generálním ředitelstvím pro spravedlnost 
a spotřebitele Evropské komise (JUST/2013/DISC/PR/0194/A4). V této souvislosti se 
plánuje uzavření řady partnerských smluv s místními úřady, které zahrnují poskytnutí 
malého projektového fondu účastnícím se obcím. Tato Smlouva o partnerském fondu 
(dále jen Smlouva) souvisí s Projektem.    


1.2 Tato Smlouva stanoví jediné ujednání, které určuje vztah mezi Stranami. Tato Smlouva 
může být pozměněna či zrušena pouze za písemného souhlasu obou Stran, 
prostřednictvím dodatku, který podepíšou všechny Strany.  


1.3 Tato Smlouva zůstává v platnosti pouze po dobu nezbytnou pro to, aby MÚ dokončil své 
služby spojené s Projektem, včetně jakýchkoliv jeho rozšíření a aby dostál všem svým 
závazkům spojeným s Projektem a touto Smlouvou.  


1.4 Pokud se Evropská komise rozhodne přerušit realizaci projektu, bude ukončení platné i 
pro tuto smlouvu.  


1.5 Smlouva se vztahuje výlučně k Projektu. Nemůže ustanovit nebo vytvořit společný 
podnik, sloučení majetku, partnerství nebo formální obchodní společnost či strukturu 
jakéhokoliv druhu. 


1.6 Místní úřad může od Particip GmbH získat celkem až 3000 Euro (tři tisíce Euro) na 
financování a realizaci schválené místní akce v Karviné (ČR) v rámci partnerství 
s městem Kisvarda a Košice-Nagykallo v rámci kontraktu JUST/2013/DISC/PR/0194/A4 
„Podpora pro komunikační aktivity zacílené na boj s diskriminací a stereotypy spojenými 
s romskou populací a na podporu dobrovolné propagace, vzájemného učení a partnerství 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


mezi místními a regionálními orgány veřejné správy na téma romské integrace napříč 
Evropskou unií“ (dále jen „Projekt“).  


1.7 Za účelem zvýšení efektivity mezinárodního partnerství navštíví každý místní úřad svého 
partnera – návštěva proběhne jednou za dobu trvání partnerství a zúčastní se jí vždy tři 
zástupci z řad zaměstnanců místního úřadu.  To znamená, že během každého 
partnerství jsou plánovány dvě výměnné návštěvy zaměstnanců.  


Odstavec 2. Doba realizace akce  


2.1 Smlouva vstoupí v platnost ve chvíli, kdy ji podepíše druhá ze dvou Stran a Particip 
GmbH písemně schválí Formulář pro místní akci, který popisuje akci v rámci Partnerství.  


2.2 Realizace místní akce začne dne xx/xx a bude ukončena dne  xx/xx. 


2.3 Jako součást Partnerství mezi místními úřady Karviná-Kisvarda a Košice-Nagykallo jsou 
plánovány následující výměnné návštěvy zaměstnanců:  


- první výměnná návštěva zaměstnanců: 9. listopadu 2015 Košice a 10.-11. listopadu 


2015 Karviná 


- druhá výměnná návštěva zaměstnanců: březen- duben 2016 - Kisvarda/Nagykallo 


Tato smlouva je omezena trváním do listopadu 2016. 


Odstavec 3. Financování a místní akce  


3.1 Financování místní akce bude rozděleno do dvou Plateb. 


3.2 Úvodní před-financování: Příjemce (Příjemci) musí zaslat fakturu (viz. formulář v 
příloze) odpovídající 50% celkové předpokládané částky nákladů na akci (maximálně 
1500 Euro) 


3.3 Dorovnávací platba: odpovídající zůstatek bude uhrazen, jakmile bude místní akce 
ukončena a bude předložena zpráva o realizaci doplněná o podpůrnou dokumentaci 
souvisejících nákladů.    


Odstavec 4. Výměnné návštěvy zaměstnanců v Partnerství  


4.1 V rámci kontraktu budou financovány cestovní náklady maximálně 3 osob za jeden 


místní úřad. Očekává se, že během projektu partner bude hostit návštěvu svého 


partnera a zároveň ho také navštíví.  


4.2  Účastníci získají paušální částku na jednoho člena delegace, která se rovná 


maximálně 1,5 denní diety (3 účastníci za místní úřad). Denní diety budou ve formě 


paušální sazby, aby pokryly příspěvek na životní náklady, včetně ubytování, jídla, 


místní dopravy (taxi atd.). Paušální sazba je založena na seznamech denních diet 


zveřejněných EU https://ec.europa.eu/europeaid/funding/about-procurement-


contracts/procedures-and-practical-guide-prag/diems_en 


4.3 Hostícímu partnerovi bude během návštěvy poskytnuta další částka ve výši maximálně 


150 EUR na pokrytí lehkého občerstvení (snídaně, pokud není poskytnuta v hotelu; 


přestávky na kávu). Místní úřad, který hostí partnera, by měl náklady za drobné 


občerstvení předem uhradit. Náklady mu budou následně uhrazeny na základě 


předložené faktury.   


4.4 Po předchozím schválení ze strany projektového manažera společnosti Particip mohou 


být uhrazeny překladatelské služby.   


Odstavec 5. Ujednání o platbách nákladů na cestu, dopravu a stravu  



https://ec.europa.eu/europeaid/funding/about-procurement-contracts/procedures-and-practical-guide-prag/diems_en

https://ec.europa.eu/europeaid/funding/about-procurement-contracts/procedures-and-practical-guide-prag/diems_en





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


5.1 Letenky pro účastníky partnerské návštěvy zakoupí Particip.  Místní úřady musí 


informovat Particip o účastnících 6 týdnů před termínem výměnného pobytu (číslo 


občanského průkazu nebo pasu, jméno a příjmení, preferované místo odjezdu a čas 


příjezdu do města setkání).  


5.2 Pokud jsou schváleny Participem, budou náklady na železniční dopravu proplaceny 


předem.  


5.3 U cesty autem bude Particip proplácet náklady na pohonné hmoty na základě 


vyplněného formuláře v příloze.  


5.4 Denní diety je možné proplatit pouze po předložení podpůrné dokumentace, která 


dokazuje, že Konzultant byl přítomen v cílovém místě; 


5.5 Pro veškerou fakturaci adresovanou Particip musí být použit přiložený formulář (nebo 


formulář se stejným obsahem) a musí být poskytnuty veškeré informace v něm 


požadované. Faktury mohou být předány poštou, faxem anebo naskenované v příloze 


e-mailu. Faktury budou poplaceny ze strany Particip během 15 pracovních dní po 


obdržení správné a kompletní faktury doplněné o veškeré podpůrné dokumenty 


Odstavec 6. Důvěrnost informací    


6.1  Každá Strana se tímto zavazuje ostatním Stranám, že zajistí, že její zaměstnanci, 


zástupci a subdodavatelé nebudou bez předchozího písemného souhlasu od 


relevantní jiné Strany odhalovat informace, celkově nebo částečně, žádné jiné osobě, s 


výjimkou zaměstnanců, zástupců a subdodavatelů zapojených do realizace nebo 


vyhodnocení Projektu, kteří potřebují informace znát pro výkon svých povinností; 


Odstavec 7. Zviditelnění 


7.1 Strany souhlasí, že před zveřejněním jakékoliv informace (ze své vlastní iniciativy) 


související s akcí, budou svůj záměr konzultovat s Particip a budou se řídit všemi 


pravidly v oblasti zviditelnění, která s akcí souvisí a jsou určena ze strany Particip. 


7.2 Strany souhlasí, že s Particip budou sdílet veškeré materiály (fotografie, videa), která 


mohla vzniknout v souvislosti s akcí. 


Odstavec 8. Rozhodné právo a řešení sporů  


8.1 Smlouva se řídí právem Spolkové republiky Německo. Jakýkoliv spor vzniklý v rámci 


této Smlouvy musí být předán výlučně soudům Spolkové republiky Německo. 


8.2 Strany se dohodly, že vynaloží své největší úsilí, aby spory vyřešily neformální cestou. 


Tam, kde se strany shodnou, že spor vzniklý z této nebo v souvislosti s touto Smlouvou 


nejlépe vyřeší rozhodnutí odborníka, shodnou se na typu potřebného odborníka a 


společným ujednáním jmenují vhodného odborníka. 


8.3 Plnění povinností stanovených touto Smlouvou a Kontraktem se nezastaví během 


žádného rozhodčího řízení. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


Vyhotoveno v angličtině, ve dvou originálech. Jeden originál je určen pro Particip a jeden 


originál pro Místní úřad. 


 


Za Particip GmbH Za Místní úřad 


Jméno  Jméno  


Titul   Titul   


Podpis  Podpis  


Datum  Datum  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


S M L O U V A


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


MMK/SML/         /2016


I.
SMLUVNÍ STRANY


poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČO: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.
(dále jen „poskytovatel“)


a


příjemce: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace
zastoupen: Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem
sídlo: Vydmuchov 399/5, 734 21 Karviná-Ráj
IČO: 00844853
DIČ: CZ00844853
číslo účtu: 30331791/0100 vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora určená Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace, k zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení 
všeobecného praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska čp. 599 na ul. 
Těšínské v Karviné-Loukách, a to ve výši rozdílu mezi předpokládanými výnosy a náklady za 
období jednoho kalendářního roku dle smlouvy o spolupráci ze dne 10.12.2010 a Dodatku č. 2 ke 
smlouvě o spolupráci.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Strana 2 / 4


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 


v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené se zajištěním provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy na zajištění zdravotní 
péče výhradně pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.12.2016, a to pouze na úhradu 
nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 15.2.2017 na 
předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 
10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně







Strana 3 / 4


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,







Strana 4 / 4


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ….. ze dne 2.2.2016.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné ………………….……… V Karviné  ………………….…………


……………………………… …………….……………………………


Tomáš Hanzel Ing. Petr Kovařík
primátor města Karviné ředitel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


DODATEK Č. 1 


ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“ 


 


I.  
Smluvní strany 


1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 
IČ:   70890692 


(dále jen „kraj“) 


2. statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
IČ:   00297534 


(dále jen „obec“) 


Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ ze dne 19.1.2016 (dále jen „Smlouva“), a to následovně: 


II. 
Předmět dodatku 


1. Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „dodatek“) je změna čl. III odst. 1 tak, že se text 
v plném rozsahu vypouští a nahrazuje textem: 


„Obec se zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů dle č. II 
odst. 1 této smlouvy částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, maximálně 15.000,- Kč, a to všem 
konečným uživatelům, kteří podali žádost v době od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016. 


Uvedená částka bude poskytnuta konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů 
nacházejících se na území obce; rodinným domem se pro tento účel rozumí rodinný dům ve 
smyslu definice uvedené v Závazných pokynech Operačního programu Životní prostředí 2014 – 
2020.“ 


2. Předmětem dodatku je dále změna čl. III odst. 2 bodu 2.1 tak, že se bez náhrady vypouští text 
„avšak pouze do vyčerpání maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku“. 


3. Dodatkem se dále mění čl. III odst. 2 bod 2.2.4 tak, že se bez náhrady vypouští text „maximálně 
však ve výši maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku“. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


III. 
Závěrečná ustanovení 


1. Ostatní ustanovení Smlouvy, neupravená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 


2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží kraj a 2 obec. 


3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 


O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ….. ze dne ….. 


6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 


O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. ….. ze dne ….. 


 


V Ostravě dne  V Karviné dne 


 


 


 


 


________________________________ 
za kraj 


Miroslav Novák 
hejtman kraje 


  


 


 


 


________________________________
za obec 


Tomáš Hanzel 


primátor města Karviné 











